
 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 1799 

 

 

Presencial Telefone Horário 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Praça 2de Julho, 
Nº 33 - Centro, Cep: 

46438-000 

(77) 3463-

2267/3463-2264 

Segunda a 
sexta-feira, das 08:00 

às 13:00 horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C374-9D8F-FD38-4926.



 2 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1799 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA              ACESSE: WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA DE Nº. 001/ 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 002/2019 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CONTADOR PARA CÁLCULO DO PROCESSO 
TRABALHISTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº DLC379/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2017 - 
CONTRATADO: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSPITALARES LTDA. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C374-9D8F-FD38-4926.



 3 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1799 

 

 

 

 

PORTARIA DE Nº. 001/ 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de 

Licitação e dá outras providências.  

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais com fundamento no artigo 79, VIII da Lei Orgânica Municipal e o disposto no artigo 51 e seus 

parágrafos da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993.  

  RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação, que será composta pelos seguintes servidores, sob 

a presidência do primeiro: 

 a) – Éden Rodrigues Baleeiro (Presidente); 

 b) – Luiz André Mascarenhas de Souza (membro);  

c) – Humberto Pereira de Oliveira (membro).  

  Art. 2º - Compete à Comissão o processamento e julgamento das habilitações preliminares e propostas 

apresentadas pelos licitantes nos certames licitatórios instaurados, bem como o julgamento do pedido de 

inscrição no registro cadastral de fornecedores, sua alteração e cancelamento. 

   Art. 3º - A Comissão receberá assessoria jurídica, quando solicitada, para os casos complexos;  

  Art. 4º- No caso de licitação na modalidade de convite, até a fase de abertura dos envelopes contendo as 

propostas dos licitantes, o julgamento e processamento poderão ser realizados por qualquer um dos 

membros da Comissão, devendo a decisão conclusiva ser expedida, obrigatoriamente, na presença de 

todos.  

  Art. 5º - Os trabalhos realizados em sessão serão secretariados por um dos membros da Comissão, 

designado pelo Presidente.  

  Art. 6º - O prazo de mandato da respectiva Comissão será de 01 (um) ano, conforme preceitua o § 4º. do 

art. 51 da Lei Federal nº. 8.666/1993. Art. 7º -  

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, em 02 de Janeiro 

de 2019.  

 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C374-9D8F-FD38-4926.



 4 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1799 

 

 

PORTARIA Nº 002/2019. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CONTADOR PARA 

CÁLCULO DO PROCESSO TRABALHISTA DO TRIBUNAL 

REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 

RESOLVE,  

 

Art. 1º - Designar o Senhor Ravan Fernandes Ribeiro, Contador do Município de Licínio de Almeida CRC – 

BA: 035152/04, para  Elaboração da Planilha de Cálculo dos Débitos Trabalhistas, referente ao Processo nº 

0001154-17.2017.5.05.0641/ TRT 5ª REGIÃO/JUSTIÇA DO TRABALHO (Recorrente: Município de Licínio 

de Almeida / Recorrido: Wesley Brito dos Santos).  

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se. 

 

 

Licínio de Almeida/BA, 03 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C374-9D8F-FD38-4926.



 5 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1799 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº DLC379/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ sob o nº 10.197.423/0001-05.  
 

OBJETO: Constitui o objeto deste Contrato, a aquisição de medicamentos e material pensos para atender a 

solicitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almeida – Bahia. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 1.390,00(Um mil e trezentos e noventa reais). 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de dezembro de 2018. 

ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2018. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

1012200122.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde 

1030100122.093 – Gestão das Estratégicas de Saúde 

02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1030100122.024 – Gestão das Ações do Programa Saúde da Família. 

1030100122.050 – Gestão das Ações Estratégicas de Saúde. 

1030100122.096 – Programa saúde Bucal 

1030100122.097 – Programa NASF. 

1030100122.023 – Gestão das Ações de Ass. Hospitalar e Amb. Med Complexidade. 

1030100122.049 – Gestão das Ações de Vacinação. 

1030100122.053 – Gestão das Ações de Vigilância em saúde. 

1030100122.051 – Gestão das Ações de Assistência Farmacêutica 

33903000000 – Material de Consumo 

33903000000 – material, bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
 

DECLARAÇÃO 

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente 

publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do 

Município de Licínio de Almeida - Bahia. 

 

Deusdedit Carvalho Rocha 

Secretário de Administração e Planejamento 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C374-9D8F-FD38-4926.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C374-9D8F-

FD38-4926 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: C374-9D8F-FD38-4926

Hash do Documento 

F2B67281DC5C8CEC863F87981FBD18F317EC845761818CEFA043726926780F4D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 09/01/2019 

18:46 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


